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§ 62 
Tertialrapport 1 2014 för idrottsnämnden 
Dnr: 103-427-2014  
 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Prognosen godkänns och överlämnas till kommunstyrelsen. 

2. Idrottsnämnden begär en minskning av driftbudgeten med 0,8 mnkr netto 

avseende Åkeshovs sim- och idrottshall. 

3. Beslutet justeras omedelbart. 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2014-05-07. 

En sammantagen bedömning, utifrån idrottsnämndens verksamhet för årets första period, är 

att nämnden i allt väsentligt och inom given budget kan bidra till att staden når sina mål. Id-

rottsnämnden ska medverka till att få fler stockholmare fysiskt aktiva. Detta gäller inte minst 

grupper som i dag är helt inaktiva, och då främst barn och ungdomar. Nämnden ska initiera 

och bevaka att invånarnas behov av möjligheter till idrott och motion tillgodoses. Detta är ett 

ständigt pågående utvecklingsarbete, och det ska ske i nära samverkan och samarbete med 

föreningslivet och med andra nämnder inom staden.  

Behovet och efterfrågan på idrottsytor är stort, och kommer att växa i och med att Stockholm 

växer och stockholmarna blir fler. Samtidigt är det viktigt att bevara, rusta och mer effektivt 

nyttja de idrottsytor och anläggningar som redan finns. Bland det äldre beståndet av sim- och 

idrottshallar har Farsta rustats och en planering pågår för Åkeshovs sim- och idrottshall. Upp-

rustning pågår nu av Vanadisbadet, som beräknas kunna stå redo att ta emot gäster till som-

maren. Ett arbete pågår för att öka antalet idrottshallar och idrottsnämnden har nyligen, i mars 

2014, fattat inriktnings- och genomförandebeslut om fyra enkla men fullstora hallar. I maj ska 

beslut fattas om ytterligare en hall. Stadens satsning på konstgräsplaner fortsätter, såväl an-

läggning av nya som byte av äldre.  

Idrottsnämndens satsning på att finna nya verksamhets- och samverkansformer för att nå barn 

och ungdomar fortsätter. Farsta sportscamp är ett gott exempel på denna inriktning, men näm-

nas kan även olika prova på-aktiviteter samt kurser och aktiviteter som särskilt vänder sig till 

personer med funktionsnedsättning. 

Idrottsnämnden bidrar till ökad trygghet, främst genom att stötta föreningslivet, men också 

genom insatser i stadens idrottsanläggningar. Utbildning och krisövningar för personal sker 

kontinuerligt, och under året pågår ett särskilt arbete för att minska riskerna för stölder vid 

besök i sim- och idrottshallarna.  

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 
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Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande: 

 

Nämnden godkänner i huvudsak förvaltningens förslag. 

 

Nämnden anför därutöver följande: 

Vi tackar förvaltningen för redovisningen och ett gott arbete hittills under 2014. Många av 

förvaltningens verksamheter visar prov på goda resultat trots de otillräckliga resurserna som 

förvaltningen har till sitt förfogande för att nå de höga och viktiga ambitionerna. Vi har tidi-

gare uttryckt oro över de framtida konsekvenserna av nedskärningar av driftbudgeten, bris-

tande underhåll, att investeringar i framtida anläggningar minskar eller helt uteblir och orea-

listiska intäktskrav. Utfallet till och med april visar på en kraftig nedgång av intäkterna för 

sim- och idrottshallarna jämfört med motsvarande period 2013. Även intäkterna för planhyror 

är något lägre än budgeterat för perioden. Den långvariga nedåtgående trenden för sim- och 

idrottshallarnas försäljning får nu konsekvenser på förvaltningens budget. Vi har under ett och 

ett halvt års tid påtalat denna utveckling utan att få gehör från den moderatledda alliansen el-

ler förvaltningen. I T1:an kan vi nu konstatera att den minskade försäljningen leder till ned-

skärningar på driftbudgeten. Detta är allvarligt, särskilt eftersom vi i förvaltningens rapport 

också kan läsa om allt fler akuta och oplanerade fastighetsunderhåll har upptäckts – bland 

annat av simhallarna.  

 

Resultatet av en oansvarig politisk styrning blir alltså ett moment 22 där intäkterna minskar 

vilket försvårar underhållet, vilket gör att medborgarna i lägre grad vill vistas i anläggningar 

och därför minskar intäkterna ytterligare. Ambitionsnivån måste höjas om vi ska nå upp till de 

mål som Idrottspolitiska programmet satt upp med det övergripande målet om ökad folkhälsa.  

Vi socialdemokrater har under hela mandatperioden framhållit att, om idrottsnämnden på rik-

tigt ska uppnå de angivna målen, indikatorerna och aktiviteterna måste detta mötas med erfor-

derliga resurser. Socialdemokraterna föreslog en i förhållande till alliansen utökad idrotts-

driftsbudget på drygt 53 mnkr samt en kraftfull investeringsbudget. Om vår budget varit un-

derlag för förvaltningens förslag skulle således verksamheten kunnat förstärkas på en rad om-

råden. 

 

Till sist kan vi inte nog understryka behovet av en viktig aktör i Järvaområdet i samarbete 

med stadsdelsförvaltningar, föreningar, skolor och olika organisationer för att få fler till 

rörelse och idrott i de utsatta områdena. Det finns en trygghet för alla inblandade att verka 

tillsammans med skolorna och i många fall en förutsättning för att flickor ska få idrotta eller 

delta i aktiviteter efter skoltid i en större utsträckning. Skolan står för trygghet och då skol-

personal oftast finns med på de olika aktiviteterna så borgar det för att flickorna tillåts delta. 

Järvalyftet Idrott är en sådan aktör och man bör fundera över om de ytterstadsmedel som 

staden anslår till Järvalyftet Idrott bör planeras mer långsiktigt och också ta höjd för en bud-

getram som är realistisk för att uppnå de resultat och mål som staden satt upp. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden 

beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 
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Särskilt uttalande 
Mehdi Oguzsoy (V) lämnar särskilt uttalande enligt följande:  

Nedskärningar och åtstramningar fortsätter med högeralliansen vid styret, glädjekalkyler över 

intäkter och energieffektiviseringar blottar stora problem med ekonomin. Styrande majorite-

ten gör gällande att de kan nå bättre resultat med mindre resurser med idrottsnämndens verk-

samheter, den ekvationen fungerar inte. Snart har de styrt kommunen i åtta år och det har inte 

funnits en enda tertialrapport som visar en ekonomi i balans. Trots stora behov av nya idrotts-

anläggningar så tycks alliansen sakna ork och kraft att hitta lösningar åt problemen. Att id-

rottsföreningar tvingas tacka nej till barn och ungdomar som vill utöva idrott organiserat pga. 

bristen på anläggningar bevittnar vi väldigt ofta i nämnden. Då måste hela nämnden agera och 

vidta konkreta åtgärder och inte använda sig av icke förpliktande vackra formuleringar. Till 

ovan kan tilläggas att många utlovade satsningar på nya idrottsanläggningar har uteblivit eller 

försenats. Också de nödvändiga och löpande underhåll av idrottsanläggningar  har försum-

mats pga. resursbrist.  

 

Axel Nekham (MP), tjänstgörande ersättare, lämnar särskilt uttalande enligt följande: 

Stockholms simhallar är mycket viktiga för att nå grupper som rör på sig i mindre tsträckning 

och för att stimulera stockholmarna till fysisk aktivitet. Därför är det oroande att försäljningen 

av simhallskort minskar i så stor utsträckning. En analys behöver göras av vilka det är som nu 

väljer bort simhallarna och varför. Svaren på dessa frågor kan indikera vilka insatser som bör 

prioriteras för att locka stockholmarna tillbaka till simhallarna.  

Den ekonomiska effekten av intäktsminskningen från simhallarna är oroande. Det är viktigt 

att intäktsbortfallet inte leder till försämrade möjligheter för förvaltningen att arbeta med sitt 

uppdrag gentemot stockholmarna eller att intäktsminskningen leder till en försämrad arbets-

miljö för förvaltningens personal. 

De är bra att idrottsförvaltningen i samverkan med utbildningsförvaltningen gör en satsning 

på att förbättra simkunnigheten hos barn och ungdomar i årskurs 5-9. Förhoppningsvis kan 

satsningen även leda till att bättre statistik tas fram om barn och ungas simkunnighet för att 

möjliggöra uppföljning och garantera att insatser görs på de platser i staden där de behövs 

som mest. 

Det är mycket allvarligt om en för snäv driftsbudget riskerar att leda till att nödvändigt fastig-

hetsunderhåll försenas eller stoppas. I slutänden leder det till fördyringar av underhåll och 

kapitalförstöring. 

 

 

Erik Odenlid 

Nämndsekreterare 


